LA SUCESION FILIAL EN EL DERECHO VISIGODO

LOS TEXTOS.

Código de Eurico, 320

«S[i]... nec... in... de re... eas aequitate... ere *mancipia eius...* ibus... s vel in aliis rebus aequalem habeant portionem; quod si au[tem]... viro... ore v. tate con[iugium] [expet]ens sponte transierit, *perd[at por] [tione]m*, quam acceperat. Sor[or] *fratrum [suo]rum heredi...* re. qua. que... perman... qua[*mdi*]u adv[ixer]it... s vel in cultura cum fratribus habeat [portionem]; post obitum viro eius terras [ad he]redes superius comprehensos [absque] [mora] revertantur reliquas facultates cui [vol]uerit donatura. Circa sanctimonia[lem au]tem, quae in c[as]titate permanserit, in po[*testa*]te parentum *praecipimus perman[ere]. [Quod] si parentes sic transierint, ut nulla [fueri]t testamenti ratio, puella inter fra[*tres*] aequalem in omnibus habeat po[*rtionem*]; quam usque ad tempus vitae suae usu[*fructu*]ario iure possideat, post obitum [vero] suam terras suis heredibus derelinquat, de reli-*

«Si parentes testati decesserint.../dea ea... eas ad facultates .. sorores... cipient... cum fratribus suis in terris vel in aliis rebus aequalem habeant portionem. 2. Quod si aliqua sine viro fuerit relicta, et ad coniugium *expetens* sponte transierit, totam portionem quam acceperat suis fratribus vel eorum heredibus relinquat. 3. Quod si ipsa *virgo* permanserit, quamdiu advixerit in rebus vel in culturis cum fratribus habeat *portionem*; post obitum vero eius terras ad heredes superius comprehensos sine *mora* revertantur, reliquas facultates *cui* voluerit donatura. 4. Circa sanctimonialem autem quae in castitate permanserit *voluntate* parentum, praecipimus permanere. 5. Quod si parentes sic transierint ut nullum fuerit testamentum, ea puella inter *fratres aequalem* in omnibus habeat *portionem*, quam usque ad tempus vitae suae usufructuario iure possideat, post obitum *vero* suum terras suis heredibus relinquat; *de reliqua* facultate

qua facultate faciendi quod voluerit... in eis potestatem n. t...». (Lectura Zeumer) ⁽¹⁾

tate faciendi quod voluerit in eius potestate consistant./ (Lectura d'Ors) ²

Liber Iudiciorum IV, 2, 1. Antiqua

Si pater vel mater intestati discesserint, sorores cum fratribus in omni parentum facultate absque aliquo obiectu equali divisione succedant. (Edición Zeumer) ³.

LA PROBLEMÁTICA EN LA GERMANÍSTICA

Por regla general, la sucesión filial, es decir, la sucesión de hijos supérstites en los bienes de los padres, no origina complicaciones a los historiadores del Derecho, y así ocurre también con el derecho visigodo del "Liber Iudiciorum", en el que los hijos e hijas heredan por igual, pero no sucede lo mismo con el derecho visigodo euriciano, como consecuencia de que lo que se conoce es más que suficiente para llegar a la conclusión de que la "antigua" recogida en el "Liber" no es euriciano y, en cambio, no basta para conocer el derecho euriciano. En efecto, basta comparar lo que se conserva del largo fragmento del llamado Código de Eurico, en cualquiera de las dos lecturas que se suministran, y el corto precepto del "Liber Iudiciorum", para comprender que la "antigua" tiene que proceder de la revisión leovigildiana, y basta echar una ojeada a las lecturas del fragmento para obtener la impresión de incertidumbre en cuanto a su contenido, fundamentalmente, en las primeras líneas.